*(Ibid.)*

• 12 April 1668.

Vera copia litterarum celsissimi domini Gregorij Gyka, utriusque Valachiæ principis.

*Per illustris et generose domine observande,*

Præclarum medium ad confirmandam familiaritatem, renovandam amicitiam ac notitiam refricandam est occasio: ego sæpen numero ad me ex diversis partibus plurimos adventantes de persona generosæ Dominationis Tuæ et statu interrogabam; tandem a Serenissimi Brandenburgici Electoris domino residente te esse in servitijs, te esse in aula, te esse in condigno honore apud eundem lubens audivi, gratulor lætorque et majora tuis meritis precor. Ab eodem domino residente Vienæ, tum per litteras mihi missas, dominum principem Georgium Stephanum vitam cum morte Stetinij commutasse, summo pro certo sensu ac cordis dolore illubens, ob multas rationes, percepi. Hæc enim mors tarditatem negotijs meis non parvam attulit, eram namque in itinere proximus Constantinopolim versus, quia res meæ ad hæreditarium principatum sunt fere, inter utrumque imperatorem, pro me feliciter compositæ; eo eundum est, ubi revocamur ad dominium tenendum et regendum; moram facere aliquam cogor ob præ-

<sup>4)</sup> Următoarea.

fati principis mortem et cum legitima causa ; sed cum ibi nullum talem, qui negotia talia pro me peragere valeat, habeam, Tuam generosam Dominationem, tum propter amicitiam cum quondam meo parente et notitiam et amicitiam ; tum propter prudentiam ac rerum notitiam, tum etiam propter characterem et officium, quo praeest, unicè interpollo et peramanter rogo, velit hoc onus in mei gratiam suspicere prudenterque perficere. Dabit mihi deus, cui servio, ut Tuæ Generositati in maioribus reserviam. Notæ sunt Dominationi Tuæ generosæ provinciarum Moldaviæ et Valachiæ leges, constitutiones et consuetudines, ut, moriente principe uno, res, quæ ad principem in aula spectant: uti clenodia vel quid simile, non ad fratres vel propinquos devolvuntur, sed immediatè ad principes successores consanguineos. Notum est item Tuæ Dominationi, quod Stephana Michaelova, uxor vocata Stephani principis, non sit per leges legitima uxor, nec per leges potest hæres esse in bonis et clenodijs relictis: ergo nullo modo se ingerere debet. Uxor autem vera non est hic præsens. Notum est quoque, quod mea principissa, Maria Turzana Gyka, est vera nepos dicti domini Stephani principis, in cuius aula illa crevit, educata est et, tanquam eius propria filia, mihi in legitimum matrimonium data est: modò principissa est hic mecum; illa legitimè intrat et succedit hæres, ad quam clenodia, quæ fuerunt principum antecessorum, legitimè pertinent. Audivit fortassis Tua generosa Dominatio sëpe sëpius defunctum principem de mea uxore et me disserentem et dicentem nos habuisse pro filijs; frater ipsius in similibus non audet se ingrerere: satis est quod fundum, villas et similia obtinuerit.

Nunc itaque, ne domina Stephana Michaylova, quæ se iactat uxorem principis, cum nullo modo potuit esse, prima vivente, cuius fuit redemptum mancipium, relictas res et clenodia distraheret, vel alteri per fraudem et seductionem nuberet aut aliò commigraret, Dominationem Tuam generosam vehementer rogo, autoritate Serenissimi Electoris vel alterius magnatis aut etiam propria, tanquam meus procurator, quem hac præsenti instituo, omnino omnia hæc inhibere velit et arrestare, et, si Dominationi Tuæ placuerit, in meam gratiam cum facultate tui superioris ad illam Stettinum descendere, omnia obsigillare, testamenti veram copiam transmittere et dictam dominam Stephanam Michaylovam paternè hortari et persuadere, quatenus, accepto demortui funere, versus patriam veniat cum tota familia et famulatu, et, si voluerit provinciam Moldaviæ intrare, permaneat cum honore penes meam uxorem et principissam, quæ illam tanquam sororem habebit et tene-

bit et, suo tempore, egomet, Deo dante, ipsa annuente, collocabo optimo et honestissimo matrimonio et partem rerum dabo; aliter, si eadem domina secuta fuerit suum caput, suas imaginationes vel aliorum seductiones, ubicumque fuerit, insepar illam, et spero me in tali casu ab omnibus principibus christianis rectam iustitiam inventurum habiturum. Hæc rogo quamprimum perficere dignetur, ne cum damno a meo itinere, pro christiano nomine tam proficuo, desisterem, nam post hæc occasio calva. Rogo item generosam Dominationem Tuam, prout notum est tibi, de clenodijs a domino demortuo principe apud Hæbræum oppignoratis, cum magno damno recipientis ac recuperantis, suam multi multa supra illa prætendunt, præter magnam summam capitalem, quæ ad viginti duo milia florinorum et ultra ascendunt. Scripserat mihi dominus princeps (litteras illas penes me habeo), ut recuperarem et penes me tenerem; non tamen credebam mortem tam cito intercessuram. Modò recuperanda sunt, ne omnino perderentur. Sed quia dictus Hæbræus prefata clenodia nullo modo dare intendit absque scheda ab ipso scripta et principi domino data, quæ est apud dominum residentem Serenissimi Electoris Viennæ, ad manus missa a principe Stephano, velit modò generosa Tua Dominatio informare dictam dominam Stephanam Michaylovam, ut scribat præfato domino residenti, daret ad manus meas scedam illam ab Hæbreo conscriptam, quatenus ego, tanquam legitimus hæres, possim a domino Hæbræo oppignarata clenodia recuperare et rehabere, si res erunt tanti valoris et possibilitas media suppeditaverit.

Serenissimo Electori nostro, devota mea obsequia, servitia, vicinitatem et amicitiam, tam hic, quam alibi (Deo sic iubente) voveo et dedico, et humiliter saluto. Quis enim scit, ne, vel ego vel mei filij, ipsi Serenissimo vel ipsius filijs inservire poterimus? His me Dominationi Tuæ generosæ commendo et fausta quæque appreco. Vale et felix vive.